
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06844 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2020/DD/06844 
 Del: 29/10/2020 
 Esecutivo da: 29/10/2020 
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Area Supporto Amministrativo e Contabile 

 
 
 
OGGETTO:  
Acquisto materiale per armeria, per manutenzione ordinaria delle armi in dotazione alla Polizia 
Municipale. 
CIG. Z5B2C2F9B9 
 
 
 
 
 

LA PO RESPONSABILE 
 

 
Considerato che: 
 

• il Corpo di Polizia Municipale ha in dotazione l’arma di servizio, che deve essere costantemente 
mantenuta in buono stato di conservazione e utilizzo; 

• il responsabile dell’ Armeria del Comando Sovrintendente Antonio Dugini ha effettuato una richiesta 
di acquisto di pezzi che frequentemente vengono sostituiti dallo stesso durante la manutenzione 
delle armi di ordinanza, autorizzata dalla sua P.O. Stefano Galligani; 

 
Precisato che per provvedere a tale acquisto è stato richiesto idoneo preventivo ai seguenti operatori 
economici, specializzati nel settore delle armi, secondo quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016: 
 

• Armeria l’Armaiolo, con sede in Firenze Via F.Martiri 7/r; 
• Armeria Arcieria Florensport con sede in Campi Bisenzio Via XIII Martiri 266; 
• Armeria Rossetti con sede in Quarrata (Pt) Via Giotto 31; 
• Armeria Riva d’Arno con sede in Compiobbi Fiesole Via Aretina 224/226; 
• Armeria Innocenti con sede in Montemurlo (Po) V.le Labriola 19. 

 
Rilevato che: 
 

• a fronte della richiesta materiale per la manutenzione delle armi rispondevano, rimettendo idoneo 
preventivo i seguenti operatori: 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06844 

 

 
- Armeria Arcieria Florensport, per un importo totale di € 616,80;  
- Armeria Innocenti, per un importo totale di € 494,36 ; 
- Armeria Riva d’Arno per un importo totale di € 464,82 ; 

 
• per quanto invece riguarda la “Armeria Rossetti” quest’ultima riferiva di non essere in grado di 

fornire gli articoli richiesti. 
 

Riscontrato che il preventivo più confacente per quest’Amministrazione Comunale è quello rimesso 
dall’Armeria Riva d’Arno, Via Aretina n. 224/226 – 50061 Compiobbi Fiesole (Fi) - P.I. 06620640489, in 
quanto più economico e  ritenuto congruo tenuto conto del materiale richiesto: 
-n. 30 molle ed elevatore /Kit) per Beretta 98 FS 
-n. 5 set (4 viti e 4 rosette) per guancette Beretta 98 FS 
-n. 20 fondelli per caricatore in acciaio per Beretta 98 FS 
-n. 4 tappi fusto bruniti per Beretta 98 FS 
-n. 2 kit molla recupero e asta guida-molla in acciaio per Beretta 98 FS 
  
per un importo complessivo di €381,00 iva 22% 83,82 per un totale di € 464,82 (IVA compresa) 
 
Precisato che tale importo trova capienza sul cap. 24467 esercizio 2020 
  
 
 
 
 
- Dato atto : 
 

- che il Responsabile Unico del Procedimento è la P.O. Area Supporto Direttivo Comm. Stefano 
Galligani, che lo stesso non incorre in alcun conflitto di interesse nei confronti dell’oggetto 
dell’affidamento e dell’aggiudicatario ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs 
50/2016; 

- che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità; 

- che il DURC, come da istruttoria del 26.10.2020, risulta regolarizzato. 

- della regolarità casellario ANAC, Annotazioni riservate, a seguito consultazione del 04.09.2020;  

- che il codice CIG assegnato all’intervento è Z5B2C2F9B9 

- che il conto corrente dedicato dell'impresa ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari legge 
136/2010 è il seguente IBAN: IT64O0873638012000000201930; 

- per quanto attiene la forma contrattuale questo ufficio si avvarrà della previsione normativa di cui 
all’art. 32 c. 14 del D.Lgs. n. 50/2016, inviando alla ditta aggiudicataria ordine in forma digitale; 

 

Visto: 

- l’art.107 e 183 del D.lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016; 

- l’art. 58 e l’art. 81 comma 3 dello Statuto; 

- il Regolamento sulla attività contrattuale; 

- l'art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze; 

- le leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06844 

 

- il DPR n° 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019 avente ad oggetto “Documenti di 
programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - 
nota integrativa e piano triennale investimenti” con la quale è stato approvato il bilancio annuale di 
previsione 2020 ed il bilancio pluriennale 2020-2022; 

- la  deliberazione Giunta Comunale n. 114 del 22/04/2020 con la quale è stato approvato il PEG 
(Piano esecutivo di gestione) 2020-2022 e che, con il medesimo atto, i responsabili dei servizi e 
degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione del programma; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 661 del 29/01/2020 con la quale è stato attribuito al sottoscritto 
Dott. Francesco Bandinelli  l’incarico di P.O. Area Supporto Amministrativo Contabile del Servizio 
Supporto Giuridico Amministrativo Polizia Municipale; 

- la Determinazione  2228 del 24/03/2020  con la quale sono state attribuite al sottoscritto le deleghe 
per affidamenti fino ad € 40.000,00; 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere 
all’affidamento della fornitura di: 
 
-n. 30 molle ed elevatore /Kit) per Beretta 98 FS; 
-n. 5 set (4 viti e 4 rosette) per guancette Beretta 98 FS; 
-n. 20 fondelli per caricatore in acciaio per Beretta 98 FS; 
-n. 4 tappi fusto bruniti per Beretta 98 FS; 
-n. 2 kit molla recupero e asta guida-molla in acciaio per Beretta 98 FS; 
alla Ditta Armeria Riva D’Arno, Via Aretina 224/226, 50061 Compiobbi Fiesole (FI)- P.I. 06620640489- 

  

di precisare che si procederà alla liquidazione dei corrispettivi dovuti su presentazione di regolare fattura e 
previa verifica di tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/10 e 
all’accertamento della regolarità contributiva; 

 
di impegnare sul capitolo 24467 del Bilancio 2020 la somma di € 464,82= Iva compresa a favore della 
Ditta ARMERIA RIVA D’ARNO  -cod. 56168.- 
 CIG . Z5B2C2F9B9 

 
Di pubblicare, il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, co. 1 del D.Lgs. 50/2016, sul sito del Comune 
di Firenze, al seguente link:  https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti  
 
 

        
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06844 

 

- ISTRUTTORIA - RISERVATO 
- PEVENTIVO ARMERIA RIVA D'ARNO 
- PREVENTIVO ARMERIA INNOCENTI 
- PREVENTIVO ARMERIA FLORENSPORT 
 
 
Firenze, lì 29/10/2020 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Francesco Bandinelli 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 24467 0 20/007817 00 464,82 
      
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 29/10/2020 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 4 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 31/10/2020 
 
 
 


